П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации муниципального образования Пенкинское сельское поселение
Камешковского муниципального района Владимирской области

от  01.04.2025							    	      № 20-а

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие культуры на территории
 муниципального образования Пенкинское
на период 2025-2027 годы»

В целях уточнения программных мероприятий и объёмов бюджетного финансирования, руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  п о с т а н о в л я ю :
1. Внести изменения в постановление администрации от 28.12.2024 №  52 «Об  утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Пенкинское на период 2025-2027 годы» согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления остается за главой администрации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования Пенкинское			        Е.А.Ерлыкина

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования Пенкинское
от  01.04.2025 № 20-а

Изменения в муниципальную программу
[bookmark: _GoBack]«Развитие культуры на территории муниципального образования Пенкинское на период 2025-2027 годы»

1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта программы изменить и изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования программы составит  8999,4 тыс. рублей, в  том числе:
областной бюджет – 6370,7 тыс. рублей;
местный бюджет – 2628,7 тыс. рублей;
из них по годам:
2025 год – 7999,4 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 6370,7 тыс. рублей;
местный бюджет – 1628,7 тыс. рублей;

2026 год – 500,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет – 500,0 тыс. рублей;

2027 год – 500,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет – 500,0 тыс. рублей.

2. Раздел 4 Программы изложить  в новой редакции:
4. Ресурсное обеспечение муниципальной  Программы
Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов.
Объем финансирования мероприятий Программы составляет 8999,4 тыс. рублей, из них за счет средств областного бюджета -  6370,7 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета – 2628,7 тыс. руб.
Объем финансовых ресурсов из средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при формировании проектов местного бюджета на очередной финансовой год и плановый период в установленном порядке.
Общий объем финансирования Программы за счет средств всех уровней бюджетов на момент реализации программы предусматривается в размере   8999,4 тыс. рублей, в том числе:
2025 год – 7999,4 тыс. рублей
2026 год – 500,0 тыс. рублей;
2027 год – 500,0 тыс. рублей;
 Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципальной Программы представлены в Приложении 2.

3.Приложение №2 к муниципальной программе изложить  в новой редакции:

Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципальной Программы
	Наименование
муниципальной программы, основного мероприятия
	Направление расходов
	Код бюджетной классификации
	Источник финанси-
рования

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2025
	2026
	2027
	Итого за весь период реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	13

	Муниципальная программа
«Развитие культуры на территории муниципального образования Пенкинское на период 2025-2027 годы», Основное мероприятие «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры»

	Всего, в т.ч.:
	7999,4
	500,0
	500,0
	8999,4

	Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	803
	0801
	04 0 01 70531
	612
	Областной бюджет
	4830,8
	-
	-
	4830,8

	Софинансирование мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	803
	0801
	04 0 01 70531
	612
	Бюджет муниципального образования
	1547,6
	500,0
	500,0
	2547,6

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жиелей до 50 тысяч человек
	803
	0801
	04 0 01 70531
	612
	Областной бюджет
	1539,9
	-
	-
	1539,9

	Софинанирование обеспечения развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жиелей до 50 тысяч человек
	803
	0801
	04 0 01 70531
	612
	Бюджет муниципального образования
	81,1
	-
	-
	81,1